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Milepæler

Mål med prosjektet

COVID-19 og oljeprisfall har preget 2020 og det er knyttet stor usikkerhet til veien ut av krisen og på lengre sikt. Region Nordhordland
har vært en av pådriverne for å iverksette prosjekt Vestlandsscenariene 2020. I dette prosjektet ble det bygget en ny næringsstruktur,
database og scenarioer for verdiskapning og sysselsetting for 15 næringer for Vestland fylke. Rapporten viser et utfordrende bilde og
viser et stort potensielt utfallsrom i verdiskapning og sysselsetting i fylket. Scenarioene viser også at inn mot 2021 kan det også bli
utfordrende for industri, verft, olje og gass og bygg og anlegg. Region Nordhordland ønsker at scenarioene brytes ned og konkretiseres
på næringslivet i regionen for å gi et mer presist bilde av mulige utfallsrom regionalt for å kunne utforske hva regionen selv kan påvirke
og tilrettelegge for. Hovedfokuset skal være sysselsettingsutvikling.

Etablere et faktabasert kunnskapsgrunnlag og utvikle scenarioer for næringsutvikling og sysselsetting. Hensikten er å sikre et omforent
grunnlag for kommunale og regionale planprosesser samt gi bedriftene grunnlag for strategiske prioriteringer.

Regional oversikt (per 2018/2019)
verdiskapning og sysselsetning per næring p
største bedrifter og deres geografiske plassering (omsetning, verdiskapning og sysselsetting)
fordeling av bedriftenes størrelse (antall små, mellom, store)
covid-19 effekt for regionen
data presenteres både kommunalt og aggregeres opp på regionalt nivå
regionen sammenstilles videre mot næringssammensetning i Vestland

Prosjektets hovedaktiviteter

Prosjektet vil ledes av EY v/ Vegard Sjursen. Han har tidligere ledet Green Spot Mongstad
prosessen, Vestlandsscenarioer 2020 og kjenner regionen godt. Vegard vil ha med seg
analyseteamet fra Vestlandsscenarioer 2020 i gjennomføringen av prosessen for regionen.

Det legges opp til et tett samarbeid mellom EY og kundens prosjektgruppe bestående av
Hogne Haugsdal, Sondre Haugen og Baste Tveito. EY foreslår også å involvere Lasse Hansen
fra Vestland Fylkeskommune i prosjektet for å sikre samkjøring mot Vestlandsscenarioene.

EY vil gjennom prosjektgruppen involvere representanter fra hele regionen i
scenarioanalysen og prosjektgruppen fra kunde vil fasiliteremøteplasser og
kontaktpersoner.

Det legges opp til gjennomføring iht. enhver tid gjeldende smittevernsregler.

Tidsperiode

Scenariomodellering (2020-2025)
utvikle scenarioer for kort og mellomlang sikt med fokus på verdiskapning og sysselsetting. Spesifikt se på
utfallsrom for sysselsetting for de viktigste næringene
dypdykk i verdikjeden til oljeindustrien regionalt (driftsorientert vs prosjektorientert) og vurdere ringvirkninger
opp mot scenarioene.
analysere omstillingsgraden i næringslivet og fremtidige gap som må tettes av nye satsningsområder.

Muligheter og barrierer
Hva kan satsningsområdene i regionen være og hvor i regionen bør det satses på hva?
Hvilke barrierer må forseres for å sikre grunnlag for nye vekstområder? Hva skjer hvis regionen ikke får løst
barrieren med nettkapasitet?

Oppsummering og anbefalinger
Regionens styrker og svakheter
Hva blir hovedutfordringene til regionen fremover?
Hvor ligger de største mulighetene?
Hva kan regionen selv påvirke?
Forslag til tiltak og oppfølging

Forankring/Intervjuer
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Sluttpresentasjon og rapport
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